证券代码：603696           证券简称：安记食品             公告编号：2020-044

1

安记食品股份有限公司股份

关于公司控股股东部分股份解除质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 安记食品股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东、实际控制人、董事

长林肖芳持有公司股份数量为 122,014,433 股，约占公司总股本的 51.88%。

林肖芳及其一致行动人合计持有上市公司股份 162,586,433 股，占本公司总

股本的 69.13%。

 本次林肖芳先生解除质押股份数为 13,000,000 股。本次解除质押后剩余被

质押股份数量为 29,400,000 股，约占其持股总数的比例为 24.10%、占公司

总股本比例为 12.5%。

近日接到公司控股股东、实际控制人、董事长林肖芳关于部分股份解除质押

的通知：

1、本次股份被解除质押的情况

股东名称 林肖芳

本次解质股份（股） 13,000,000

占其所持股份比例（%） 10.65

占公司总股本比例（%） 5.53

解质时间 2020 年 8 月 14 日

持股数量（股） 122,014,433

持股比例（%） 51.88

证券代码：603696           证券简称：安记食品             公告编号：2020-044

2

剩余被质押股份数量（股） 29,400,000

剩余被质押股份数量占其所持股份比例（%） 24.10

剩余被质押股份数量占公司总股本比例（%） 12.5

2、截至本公告披露日，上述股东及其一致行动人累计质押股份情况如下：

股东名称 持股数量（股）
持股比

例（%）

累计质押数

（股）

累计质押数

量占其所持

股份比例（%）

累计质押数

量占公司总

股本比例（%）

林肖芳 122,014,433 51.88 29,400,000 24.10 12.5

东方联合国际投

资（香港）有限

公司

35,280,000 15 0 0 0

泉州市翔宇投资

有限责任公司

5,292,000 2.25 0 0 0

合计 162,586,433 69.13 29,400,000 24.10 12.5

林肖芳作为公司控股股东、实际控制人、董事长，累计质押股份不存在平仓

风险，不会对上市公司生产经营、公司治理、业绩补偿义务履行等产生影响。若

公司股价波动引起平仓风险，控股股东将采取包括但不限于补充质押等措施应对

上述风险，不存在导致公司控制权发生变更的实质性因素。

特此公告。

安记食品股份有限公司董事会

2020 年 8 月 19 日